INDICAÇÃO Nº 00993/2007
Solicita limpeza e capinação das vias públicas do Jardim Mosteiro.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à manutenção (capinação, limpeza e conservação) das Ruas do Jardim Mosteiro.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que o mato tomou conta das vias públicas do bairro, facilitando que a água da chuva fique empoçada virando lamaçal, prejudicando a saúde, gerando transtornos e facilitando a proliferação de animais nocivos à saúde.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de setembro de 2007.

RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04714/2007